

**Servicii de intretinere periodica a
drumurilor publice locale din raionul Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 47 783,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Раздел				
		1.1. Раздел				
1	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	1,00	838,28	838,28
		<i>Total</i>	lei			838,28
		<i>TVA</i>	20 %			167,66
		Total Раздел Inclusiv salariu				1 005,94 46,13
		1.2. Раздел				
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	1,00	816,28	816,28
		<i>Total</i>	lei			816,28
		<i>TVA</i>	20 %			163,26
		<i>Beneficiul</i>	6 %			48,98
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			118,36
		<i>Transp mater</i>	10 %			62,90
		<i>CASM</i>	22,5 %			7,79
		Total Раздел Inclusiv salariu				1 217,57 34,60
		1.3. Раздел				
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorore	m3	1,00	709,90	709,90
		<i>Total</i>	lei			709,90
		<i>TVA</i>	20 %			141,98

	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul</i>	6 %			42,59
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			102,94
		<i>Trans mater</i>	10 %			55,99
		<i>CASM</i>	22,5 %			3,89
		Total Раздел Inclusiv salariu				1 057,29 17,30
		1.4. Раздел				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,00	9 575,44	9 575,44
		<i>Total</i>	lei			9 575,44
		<i>TVA</i>	20 %			1 915,09
		<i>Beneficiul</i>	6 %			574,53
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			1 388,44
		Total Раздел Inclusiv salariu				13 453,50 284,84
		1.5. Раздел				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	1,00	105,60	105,60
		<i>Total</i>	lei			105,60
		<i>TVA</i>	20 %			21,12
		<i>Beneficiul</i>	6 %			6,34
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			15,31
		Total Раздел Inclusiv salariu				148,37
		1.6. Раздел				
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	1,00	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			12,50
		<i>TVA</i>	20 %			2,50
		<i>Beneficiul</i>	6 %			0,75
		Total Раздел Inclusiv salariu				15,75
		1.7. Раздел				
7	TsC21A11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I la executarea terasamentului drumului	100 m3	1,00	2 560,00	2 560,00
		<i>Total</i>	lei			2 560,00

	2	3	4	5	6	7
		<i>TVA</i>	20 %			512,00
		Total Раздел Inclusiv salariu				3 072,00
		1.8. Раздел				
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	1,00	709,90	709,90
		<i>Total</i>	lei			709,90
		<i>TVA</i>	20 %			141,98
		<i>Beneficiul</i>	6 %			42,59
		<i>Chelt de cregie</i>	14,5 %			102,94
		<i>Trans mater</i>	10 %			55,99
		<i>CASM</i>	22,5 %			3,89
		Total Раздел Inclusiv salariu				1 057,29 17,30
		1.9. Раздел				
9	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	1,00	4 527,14	4 527,14
		<i>Total</i>	lei			4 527,14
		<i>TVA</i>	20 %			905,43
		Total Раздел Inclusiv salariu				5 432,57 321,74
		1.10. Раздел				
10	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	1,00	336,38	336,38
		<i>Total</i>	lei			336,38
		<i>TVA</i>	20 %			67,28
		Total Раздел Inclusiv salariu				403,66 63,43
		1.11. Раздел				
11	DI81C	Taierea cu freza "Wirtgen W 1000L" a denivelarilor partii carosabile	m2	1,00	13,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			13,00
		<i>TVA</i>	20 %			2,60
		Total Раздел Inclusiv salariu				15,60 9,23
		1.12. Раздел				
12	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	1,00	167,34	167,34

	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			167,34
		<i>TVA</i>	20 %			33,47
		<i>Beneficiul</i>	6 %			10,04
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			24,26
		<i>Transp mater</i>	10 %			11,94
		<i>CASM</i>	22,5 %			8,95
		Total Раздел Inclusiv salariu				256,00 39,79
		1.13. Раздел				
13	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	1,00	242,25	242,25
		<i>Total</i>	lei			242,25
		<i>TVA</i>	20 %			48,45
		<i>Beneficiul</i>	6 %			14,54
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			35,13
		<i>Transp mater</i>	10 %			18,82
		<i>CASM</i>	22,5 %			9,99
		Total Раздел Inclusiv salariu				369,18 44,40
		1.14. Раздел				
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1,00	246,13	246,13
		<i>Total</i>	lei			246,13
		<i>TVA</i>	20 %			49,23
		<i>Beneficiul</i>	6 %			14,77
		<i>Cheltu de regie</i>	14,5 %			35,69
		<i>Transp mater</i>	10 %			18,83
		Total Раздел Inclusiv salariu				364,65 33,62
		1.15. Раздел				
15	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	1,00	219,42	219,42
		<i>Total</i>	lei			219,42
		<i>TVA</i>	20 %			43,88
		<i>Beneficiul</i>	6 %			13,17
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			31,82

	2	3	4	5	6	7
		Transp mater	10 %			18,83
		Total Раздел Inclusiv salariu				327,12 16,66
		1.16. Раздел				
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	1,00	838,28	838,28
		Total	lei			838,28
		TVA	20 %			167,66
		Beneficiul	6 %			50,30
		Chelt de regie	14,5 %			121,55
		Total Раздел Inclusiv salariu				1 177,79 46,13
		1.17. Раздел				
17	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	1,00	880,00	880,00
		Total	lei			880,00
		TVA	20 %			176,00
		Beneficiul	6 %			52,80
		Chelt de regie	14,5 %			127,60
		Total Раздел Inclusiv salariu				1 236,40
		1.18. Раздел				
18	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3	1,00	184,51	184,51
		Total	lei			184,51
		TVA	20 %			36,90
		Beneficiul	6 %			11,07
		Total Раздел Inclusiv salariu				232,48 184,51
		1.19. Раздел				
19	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2	1,00	5,19	5,19
		Total	lei			5,19
		TVA	20 %			1,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul</i>	6 %			0,31
		Total Раздел Inclusiv salariu				6,54 5,19
		1.20. Раздел				
20	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	1,00	20,18	20,18
		<i>Total</i>	lei			20,18
		<i>TVA</i>	20 %			4,04
		Total Раздел Inclusiv salariu				24,22 20,18
		1.21. Раздел				
21	DH15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	1,00	32,29	32,29
		<i>Total</i>	lei			32,29
		<i>TVA</i>	20 %			6,46
		Total Раздел Inclusiv salariu				38,75 32,29
		1.22. Раздел				
22	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3	1,00	233,52	233,52
		<i>Total</i>	lei			233,52
		<i>TVA</i>	20 %			46,70
		Total Раздел Inclusiv salariu				280,22 233,52
		1.23. Раздел				
23	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor	m	1,00	13,84	13,84
		<i>Total</i>	lei			13,84
		<i>TVA</i>	20 %			2,77
		Total Раздел Inclusiv salariu				16,61 13,84
		1.24. Раздел				
24	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	1,00	628,78	628,78
		<i>Total</i>	lei			628,78
		<i>TVA</i>	20 %			125,76
		Total Раздел Inclusiv salariu				754,54 25,37
		1.25. Раздел				

1	2	3	4	5	6	7
25	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe 2 stilpi gata plantati	buc	1,00	643,17	643,17
		<i>Total</i>	lei			643,17
		<i>TVA</i>	20 %			128,63
		<i>Beneficiul</i>	6 %			38,59
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			93,26
		<i>Transp mater</i>	10 %			60,51
		<i>CASM</i>	22,5 %			8,56
		Total Раздел Inclusiv salariu				972,72 38,06
		1.26. Раздел				
26	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,00	572,85	572,85
		<i>Total</i>	lei			572,85
		<i>TVA</i>	20 %			114,57
		<i>Beneficiul</i>	6 %			34,37
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			83,06
		<i>Transp mater</i>	10 %			51,00
		<i>CASM</i>	22,5 %			14,14
		Total Раздел Inclusiv salariu				869,99 62,85
		1.27. Раздел				
27	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial	buc	1,00	179,97	179,97
		<i>Total</i>	lei			179,97
		<i>TVA</i>	20 %			35,99
		<i>Beneficiul</i>	6 %			10,80
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			26,10
		<i>Transp mater</i>	10 %			12,00
		<i>CASM</i>	22,5 %			13,49
		Total Раздел Inclusiv salariu				278,35 59,97
		1.28. Раздел				
28	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1,00	84,49	84,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			84,49
		<i>TVA</i>	20 %			16,90
		<i>Beneficiul</i>	6 %			5,07
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			12,25
		<i>Transp mater</i>	10 %			4,54
		<i>CASM</i>	22,5 %			6,10
		Total Раздел Inclusiv salariu				129,35 27,10
		1.29. Раздел				
29	DF16A	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email cu microbule de sticla	1 km	1,00	5 173,77	5 173,77
		<i>Total</i>	lei			5 173,77
		<i>TVA</i>	20 %			1 034,75
		<i>Beneficiul</i>	6 %			310,43
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			750,20
		<i>Transp mater</i>	10 %			491,04
		<i>CASM</i>	22,5 %			42,94
		Total Раздел Inclusiv salariu				7 803,13 190,85
		1.30. Раздел				
30	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbule de sticla	1 km	1,00	2 638,77	2 638,77
		<i>Total</i>	lei			2 638,77
		<i>TVA</i>	20 %			527,75
		<i>Beneficiul</i>	6 %			158,33
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			382,62
		<i>Transp mater</i>	10 %			237,54
		<i>CASM</i>	22,5 %			42,94
		Total Раздел Inclusiv salariu				3 987,95 190,85
		1.31. Раздел				
31	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	1,00	385,59	385,59
		<i>Total</i>	lei			385,59
		<i>TVA</i>	20 %			77,12
		<i>Beneficiul</i>	6 %			23,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			55,91
		<i>Transp mater</i>	10 %			35,96
		<i>CASM</i>	22,5 %			2,86
		Total Раздел Inclusiv salariu				580,58 12,69
		1.32. Раздел				
32	DF59B	Montarea parapetului metalic la acces la poduri	m	1,00	626,21	626,21
		<i>Total</i>	lei			626,21
		<i>TVA</i>	20 %			125,24
		<i>Beneficiul</i>	6 %			37,57
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			90,80
		<i>Transp mater</i>	10 %			38,21
		<i>CASM</i>	22,5 %			44,56
		Total Раздел Inclusiv salariu				962,59 198,06
		1.33. Раздел				
33	DI90A	Reparatia partiala a rigolilor de beton cu beton monolit	m2	1,00	154,13	154,13
		<i>Total</i>	lei			154,13
		<i>TVA</i>	20 %			30,83
		<i>Beneficull</i>	6 %			9,25
		<i>Chelt de regie</i>	14,5 %			22,35
		<i>Transp mater</i>	10 %			13,28
		<i>CASM</i>	22,5 %			4,80
		Total Раздел Inclusiv salariu				234,64 21,33
		<i>Total</i>	lei			47 783,34
		Total Раздел Inclusiv salariu				47 783,34 2 291,83
		Total	lei			47 783,34
		Total				47 783,34
		Total deviz: Inclusiv salariu				47 783,34

Intocmit

Verificat



(functia, semnatura si numele, prenumele)